EMENDA Nº  2, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 1, DE 2009

SL Nº 24, DE 2009

Acrescente-se ao Projeto em epígrafe o seguinte artigo 3º, renumerando-se o artigo subsequente.

Artigo 3º. O inciso VII do artigo 243 da Lei 10.261, de 28 de outubro de 2008, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 243 - ...

VII – praticar ato de sabotagem contra o serviço público”.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente emenda para adequar o Estatuto do Funcionário Público do Estado de São Paulo às novas prescrições da Constituição Federal.

Sala das Sessões, em 12-2-2009

a)  Carlos Giannazi

SPL - Código de Originalidade: 848668 120209 1239